
Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1766 DEL 12/10/2023

- DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI -

Determinazione n. 722 del 10/10/2023

OGGETTO: D. LGS. N. 26/2000 - ART. 93 - NOMINA AGENTE CONTABILE
SERVIZIO BAGNI PUBBLICI

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 10/10/2023
Il Responsabile del procedimento

TARTARO CONSUELO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 722 DEL 10/10/2023 DEL SERVIZIO , SI ATTESTA LA REGOLARITÀ
TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 10/10/2023

Il Dirigente/Responsabile

TARTARO CONSUELO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la
gestione dei beni;

Tenuto conto che si rende necessario designare un nuovo agente contabile a seguito della
istituzione del nuovo servizio dei bagni pubblici per il quale, con deliberazione GC 287/2023, è stata
determinata, tra l’altro, la tariffa per la fruizione del servizio da parte degli utenti;

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 75 del 03/11/2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del
29/04/2019, il quale disciplina le funzioni in capo agli agenti contabili e le relative modalità di
nomina;
Ritenuto pertanto di individuare, con decorrenza dal 16.10.2023, nel Dipendente Antonio Lazoi
inquadrato nell'area degli Operatori Esperti con profilo professionale di "Operatore tecnico esperto"
e che presta la sua attività all’interno della Direzione Programmazione strategica e Lavori Pubblici,
quale Agente Contabile Interno, per la riscossione delle somme incassate mediante la gettoniera
posta all’ingresso dei bagni pubblici con obbligo di rendicontazione mediante redazione di verbale
di prelevamento e riversamento delle somme medesime presso la Tesoreria comunale;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla
giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato
nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni e finalità in premessa indicate, con decorrenza dal 16.10.2023,
quale agente contabile interno il Dipendente Antonio Lazoi inquadrato nell'area degli Operatori
Esperti con profilo professionale di "Operatore tecnico esperto" e che presta la sua attività
all’interno della Direzione Programmazione strategica e Lavori Pubblici, per la riscossione delle
somme incassate mediante la gettoniera posta all’ingresso dei bagni pubblici con obbligo di
rendicontazione mediante redazione di verbale di prelevamento e riversamento delle somme
medesime presso la Tesoreria comunale;



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 3 di 5

2) di dare atto che l’agente contabile di cui sopra è tenuto a rendere il conto della gestione di cui
all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

3) di notificare il presente provvedimento all’interessato;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dei servizi finanziari ed al Responsabile
del servizio risorse umane per quanto di rispettiva competenza;

5) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti – Sezione
Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti
contabili.



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 722 DEL 10/10/2023 DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI
PUBBLICI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 12/10/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3209

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 13/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 13/10/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


